
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 26.10.2022  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  26.10.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost firmy Stavotrans s.r.o., IČ 261 60 781 o prodloužení termínu plnění 

smlouvy o dílo „Parkovací plochy u bytových domů“ do 30.11.2022 

 Projednání a schválení darovací smlouvy se spol.  KOVODEMONT CZECH a.s., 
IČ 279 45 804 jako dárcem ve výši 50.000,--Kč na rozvoj infrastruktury obce 

konkrétně Stezka pro chodce a cyklisty k průmyslové zóně Sever 
 Žádost   o pronájem fotbalového hřiště se zázemím  

na neoficiální závody v dogdancingu pro psy  některou z následujících sobot  

22.4., 29.4., 6.5., 13.5. včetně finančních podmínek 

 Nabídka 1. české realitní s.r.o. na odkoupení pozemků p.č. 717/2, 718/3, 718/9 

v k.ú. Příšovice  
 Nabídka Českomoravské Pozemkové s.r.o. na odkup pozemku LV 584 k.ú. Všeň  

přes portál www.investujdopole.cz 

 Informace o  výlovu rybí obsádky provedeném ČRS MO Svijany dle požadavku 
kontroly AOPK proběhlé akce Revitalizace část. I. z 2015 – 2016 – ČRS MO 
Svijany odmítl dar z důvodu vynikající vzájemné spolupráce, revokace UR č. 
164/2022 

 Projednání  návrhu směnné smlouvy se spol.  ZLS 

 Předložení finální  verze „Zprávy o uplatňování územního plánu Příšovice“ , která 
bude schvalována na ZO dne 14.12.2022 

 Žádost   o pronájem hasičské zbrojnice dne 

19.11.2022 za účelem konání oslavy narozenin 

 Žádost  o práci - bude požádán o upřesnění informací , dosavadní 
zaměstnání, věk, zdravotní způsobilost - zajistí starosta 

 Informace starosty: 

- Nabídka senátora Canova na společnou exkurzy starostů 
z volebního okrsku č. 34  v prostorách budovy Senátu PČR 
dne 9.12.2022 

- Pozvánka hejtmana pro starostu a velitele JSDHO 

Příšovice dne 7.11.2022 na stanici HZS LK v Turnově, 
Trávnice 863 poděkování za pomoc při požáru v NP České 
Švýcarsko 

http://www.investujdopole.cz/


Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 26.10.2022  

Strana 2 (celkem 5) 

- Burza komodit - vysoutěženy ceny dodávek el. energie 
společně s Městem Liberec – max. 6 tis. Kč/MWh s DPH a 

marží při SPOT cenách nad tuto částku 

- Zahájeno výběrové řízení na roční servisní opravy 
dětských hřišť a sportovišť v obci – poptávka bude doplněna 
fotodokumentací jednotlivých hřišť 

- Za vystoupení dětí z MŠ a ZŠ na rozsvěcení vánočního 
stromku  byla schválena odměna sáček s perníčky - 120 ks á 
45 Kč  – 5.400,- Kč 

- Zahájeny práce na výměně informačních tabulí v obci - 

na základě výběrového řízení MR Jizera bude realizaci 
provádět Sdružení Český ráj 
- Prověření možnosti instalace zrcadla na křižovatce u 

(iniciativa pana ) na pozemek paní 
, rozšířeno na základě jednání na ZO v ulici Na 

Záhumení v zatáčce u čp. 222. 

- Paní Dlasková nahlásila radě poškození sekacího 
zařízení traktoru JD vlivem špatné údržby odpovědného 
pracovníka - k poškození došlo  již v srpnu 2022, oprava 

bude poptána mimo GT i u JD - na příští radě bude 
odsouhlaseno opatření k zamezení poškození majetku obce 
vlivem zanedbání údržby. Paní Dlasková předá podklady 
k řešení havárie (foto, příčiny ….) 

 

Usnesení UR č. 165/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 166/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Žádost firmy Stavotrans s.r.o., IČ 261 60 781 o prodloužení termínu plnění 
smlouvy o dílo „Parkovací plochy u bytových domů“ do 30.11.2022.  

Usnesení UR č. 167/2022 – Rada po projednání a zvážení situace s průběhem stavby,  
kdy byla dostatečná časová rezerva vzhledem objemu prací dále ve vztahu 
k definovaným akceptovatelným příčinám dle článku 4.4. uzavřené smlouvy o dílo 
rozhodla žádosti nevyhovět. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 26.10.2022  

Strana 3 (celkem 5) 

2) Projednání a schválení darovací smlouvy se spol.  KOVODEMONT CZECH 
a.s., IČ 279 45 804 jako dárcem ve výši 50.000,--Kč na rozvoj infrastruktury obce 
konkrétně Stezka pro chodce a cyklisty k průmyslové zóně Sever 

Usnesení UR č. 168/2022  – Rada schvaluje darovací smlouvu se spol.  
KOVODEMONT CZECH a.s., IČ 279 45 804 jako dárcem ve výši 50.000,--Kč na 
rozvoj infrastruktury obce konkrétně Stezka pro chodce a cyklisty k průmyslové zóně 
Sever a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Žádost  o pronájem fotbalového hřiště se 
zázemím  na neoficiální závody v dogdancingu pro psy  některou z následujících sobot 
v roce 2023 -   22.4., 29.4., 6.5., 13.5. včetně finančních podmínek 

Usnesení UR č. 169/2022 – Rada stanovuje následující podmínky pro konání akce 
neoficiální závody v dogdancingu – pronájem 1.000,--Kč/den včetně zázemí, úhrada 
spotřebovaných energií a vody, zajištění úklidu celého areálu po ukončení akce, 
z navrhovaných termínů není možný 29.04.2023 z důvodu konání obecní akce.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

4) Nabídka 1. české realitní s.r.o. na odkoupení pozemků p.č. 717/2, 718/3, 718/9 
v k.ú. Příšovice  

Parc.č. K.Ú. LV 

Výměra 
parc. 

Nabízený 
podíl/m2 Podíl Kč/m2 

Cena 

celkem 

717/2 Příšovice 112 701 m2 350,5 m2 1/2 150,00Kč 52575 

718/3 Příšovice 112 370 m2 185,0 m2 1/2 150,00Kč 27750 

718/9 Příšovice 112 136 m2 68,0 m2 1/2 150,00Kč 10200 

 

Bez usnesení, starosta zkusí ještě jednat o ceně, rozhodovat bude ZO 

 

5) Nabídka Českomoravské Pozemkové s.r.o. na odkup pozemku LV 584 k.ú. 
Všeň  přes portál www.investujdopole.cz.  

Před rozhodnutím starosta zajistí podrobnosti případně prodeje včetně tržní ceny. 
 

6) Informace o  výlovu rybí obsádky provedeném ČRS MO Svijany dle 
požadavku kontroly AOPK proběhlé akce Revitalizace část. I. z 2015 – 2016 – ČRS 
MO Svijany odmítl dar z důvodu vynikající vzájemné spolupráce, revokace UR č. 
164/2022 

Usnesení UR č. 170/2022 – Rada  revokuje  své usnesení UR č. 164/2022 z důvodu 
odmítnutí přijetí daru ze strany obdarovaného. 

http://www.investujdopole.cz/


Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 26.10.2022  

Strana 4 (celkem 5) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Projednání  návrhu směnné smlouvy se spol.  ZLS 

Obec bude požadovat od  spol. ZLS nejdříve realizaci příjezdové cesty na její 
pozemek, kde bude umístěna stavba,  dle projektu. Tento požadavek bude definován 
ve vyjádření ke stavebnímu povolení  stavby  

Usnesení UR č. 171/2022 – Rada  požaduje realizaci příjezdové cesty na pozemek spol. 
ZLS, kde bude umístěna stavba,  dle projektu. Tento požadavek bude definován ve 
vyjádření ke stavebnímu povolení  stavby. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Předložení finální  verze „Zprávy o uplatňování územního plánu Příšovice“ , 
která bude schvalována na ZO dne 14.12.2022 

Radní obdrží emailem. 
 

9) Žádost   o pronájem hasičské zbrojnice dne 
19.11.2022 za účelem konání oslavy narozenin   
Usnesení UR č. 172/2022 – Rada  schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice 
dne  19.11.2022 panu  za účelem konání oslavy narozenin s úhradou 
paušální částky ve výši 200,--Kč za odběr elektrické energie a vody.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

10) Žádost  o práci - bude požádán o upřesnění informací , 
dosavadní zaměstnání, věk, zdravotní způsobilost - zajistí starosta 

 

11) Informace starosty: 

 

- Nabídka senátora Canova na společnou exkurzy starostů 
z volebního okrsku č. 34  v prostorách budovy Senátu PČR 
dne 9.12.2022 

- Pozvánka hejtmana pro starostu a velitele JSDHO 
Příšovice dne 7.11.2022 na stanici HZS LK v Turnově, 
Trávnice 863 poděkování za pomoc při požáru v NP České 
Švýcarsko 

- Burza komodit - vysoutěženy ceny dodávek el. energie 
společně s Městem Liberec – max. 6 tis. Kč/MWh s DPH a 

marží při SPOT cenách nad tuto částku 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 26.10.2022  

Strana 5 (celkem 5) 

- Zahájeno výběrové řízení na roční servisní opravy 
dětských hřišť a sportovišť v obci – poptávka bude doplněna 
fotodokumentací jednotlivých hřišť 

- Za vystoupení dětí z MŠ a ZŠ na rozsvěcení vánočního 
stromku  byla schválena odměna sáček s perníčky - 120 ks á 
45 Kč  – 5.400,- Kč 

- Zahájeny práce na výměně informačních tabulí v obci - 

na základě výběrového řízení MR Jizera bude realizaci 
provádět Sdružení Český ráj 
- Prověření možnosti instalace zrcadla na křižovatce u 

 (iniciativa pana ) na pozemek paní 
ozšířeno na základě jednání na ZO v ulici Na 

Záhumení v zatáčce u čp. 222. 
- Paní Dlasková nahlásila radě poškození sekacího 
zařízení traktoru JD vlivem špatné údržby odpovědného 
pracovníka - k poškození došlo  již v srpnu 2022, oprava 

bude poptána mimo GT i u JD - na příští radě bude 
odsouhlaseno opatření k zamezení poškození majetku obce 
vlivem zanedbání údržby. Paní Dlasková předá podklady 
k řešení havárie (foto, příčiny ….) 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  09.11.2022  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 

 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je středa 14.12.2022 v 17:00hod. v místní 
sokolovně v Příšovicích čp. 145. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
Datum vyhotovení zápisu:  31.10.2022 


